АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2024 № 1701

О внесении изменений в Положение
о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Одинцовского городского округа Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области, с учетом изменений, внесённых в постановление Губернатора Московской области от 15.04.2019 № 168-ПГ «Об утверждении Положения о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 01.08.2019 № 115 «Об утверждении положения о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Одинцовского городского округа Московской области» (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:
1) дополнить пункт 2.1. Положения абзацами 10 и 11 следующего содержания:
«принятие решения о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера;
принятие решения об установлении местного уровня реагирования, при введении режима чрезвычайной ситуации в зависимости от классификации чрезвычайных ситуаций, а также от других факторов, влияющих на безопасность жизнедеятельности населения и требующих принятия дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайной ситуации.»;
2) дополнить пункт 4.3. Положения абзацем 2 следующего содержания:
«О дате, времени, месте проведения и повестке дня очередного заседания Комиссии ее члены информируются секретарем Комиссии не позднее чем
за 3 (три) рабочих дня до предполагаемой даты его проведения.»;
3) пункт 4.4. Положения изложить в следующей редакции:
«4.4. Рассмотрение вопроса, включенного в повестку заседания Комиссии, начинается с доклада по этому вопросу. После доклада могут быть заслушаны содоклады по рассматриваемому вопросу.
Продолжительность доклада и содокладов на заседании Комиссии не должна превышать:
10 минут - для доклада;
5 минут - для содоклада.
Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и полномочных представителей. В случае равенства голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и полномочных представителей решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии, а в его отсутствие председательствующим на заседании, и секретарем Комиссии.
Решение Комиссии вступает в силу после подписания протокола.
Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с компетенцией, являются обязательными для всех органов, если иное не установлено законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области и нормативными правовыми актами Одинцовского городского округа.»;
4) дополнить пункт 4.7. Положения абзацами 12 и 13 следующего содержания:
«осуществляет подготовку проектов решений Комиссии;
в случае отсутствия секретаря Комиссии или временной невозможности выполнения им своих обязанностей эти обязанности временно выполняет один из членов Комиссии по решению председателя Комиссии или лицо, непосредственно председательствующее на заседании Комиссии.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Одинцовского городского округа					   А.Р. Иванов